



# ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.05.2018 № 240

Великий Новгород

### **О внесении изменений в постановление Администрации области от 02.06.2008 № 195**

Правительство Новгородской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести изменения в постановление Администрации области от 02.06.2008 № 195 «О реализации областного закона «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан и наделении органов местного самоуправления Новгородской области отдельными государственными полномочиями в области здравоохранения»:

1.1. Изложить заголовок к тексту в редакции:

«О реализации областного закона «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в области здравоохранения»;

1.2. Заменить в преамбуле слова «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан и наделении органов местного самоуправления Новгородской области отдельными государственными полномочиями в области здравоохранения», от 05.05.2010 № 749-ОЗ «О мерах социальной поддержки многодетных семей, проживающих на территории Новгородской области, и о наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями» на «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в области здравоохранения», от 27.03.2015 № 750-ОЗ «О статусе и мерах социальной поддержки многодетных семей, проживающих на территории Новгородской области, и о наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями»;

1.3. В Порядке предоставления мер социальной поддержки в части бесплатного обеспечения лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения граждан при амбулаторном лечении за счет средств областного бюджета, утвержденном названным постановлением:

1.3.1. Заменить в пункте 1 слова «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан и наделении органов местного самоуправления

Новгородской области отдельными государственными полномочиями в области здравоохранения», от 05.05.2010 № 749-ОЗ «О мерах социальной поддержки многодетных семей, проживающих на территории Новгородской области, и о наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями» на «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в области здравоохранения», от 27.03.2015 № 750-ОЗ «О статусе и мерах социальной поддержки многодетных семей, проживающих на территории Новгородской области, и о наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями»;

1.3.2. Заменить в подпункте 2.3 слова «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан и наделении органов местного самоуправления Новгородской области отдельными государственными полномочиями в области здравоохранения» на «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в области здравоохранения»;

1.3.3. Исключить пункт 3;

1.3.4. Заменить в пункте 7 слова «действующим законодательством» на «законодательством о закупках товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

1.3.5. Заменить в пункте 8 слова «действующим законодательством о размещении заказов» на «законодательством о закупках товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

1.3.6. Заменить в пункте 9 слово «департаментом» на «министерством», слова «подписания государственных контрактов с победителями открытого конкурса» на «заключения государственных контрактов в соответствии с законодательством о закупках товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

1.3.7. Заменить в пункте 10 слово «Департамент» на «Министерство»;

1.3.8. Заменить в пункте 11 слова «Порядком отпуска лекарственных средств, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14 декабря 2005 года № 785» на «приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 11 июля 2017 года № 403н «Об утверждении правил отпуска лекарственных препаратов для медицинского применения, в том числе иммунобиологических лекарственных препаратов, аптечными организациями, индивидуальными предпринимателями, имеющими лицензию на фармацевтическую деятельность»;

1.3.9. Заменить в пункте 12 слова «Департамент» на «Министерство», «департаменту» на «министерству»;

1.3.10. Заменить в пункте 13 слово «Департамент» на «Министерство».

2. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости» и разместить на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)).

Губернатор  
Новгородской области С. Никитин

